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Szanowny Panie,
w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 21.02.2019 r. pragnę poinformować, że Miasto

Kielce od kilku lat jest zaangażowane we wdrażanie idei miast inteligentnych, choć inicjatywy
te nie przyniosły oczekiwanych efektów, bo były rozproszone i niewystarczające w porównaniu
z oczekiwaniami współczesności. Potrzebne jest działanie systemowe i zintegrowane,
ukierunkowane na przyszłość, poprzez opracowanie długofalowej strategii.

Budowanie Ramowej Strategii Smart City Kielce 2030+ to proces aktywizacji lokalnej
społeczności, interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych, lokalnego biznesu i środowiska
naukowego. Zarys planowanych działań przedstawiono na platformie Idea Kielce w serwisie
Kielce Smart City. Opublikowano tam generalny plan działań w zakresie opracowania
Ramowej Strategii Smart City Kielce 2030+ oraz udostępniono opracowania analityczne, które
wykorzystano w procesie diagnozy miasta Kielce, w tym:

• RAPORT Z BADAŃ SOCJOLOGICZNYCH przedstawiający badania socjologiczne
przeprowadzone metodą bezpośredniego wywiadu na próbie losowej 600 dorosłych
mieszkańców miasta Kielce. Wywiady odnosiły się do zrównoważonego rozwoju i idei
Smart City.

• RAPORT ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU przedstawia sytuację społeczną,
ekonomiczną oraz środowiskową miasta Kielce, w oparciu o dane obiektywne
i wskaźniki obrazujące rzeczywisty stan obszarów kluczowych dla inteligentnego
miasta zrównoważonego uwzględniając 17 obszarów tematycznych wymienionych
w normie ISO 37 120 „Zrównoważony rozwój społeczny - Wskaźniki dla usług
miejskich i jakości życia"

Na stronie opublikowano również KOMPLEKSOWĄ WIZJĘ I DIAGNOZĘ MIASTA
KIELCE POD KĄTEM TRANSFORMACJI W MIASTO INTELIGENTNE.

Dla poszczególnych obszarów tematycznych wykonano ekspercką ocenę miasta
zgodnie z metodyką „Modelu dojrzałości miasta inteligentnego" (ang. Smart Cities Maturnity
Model). Metoda ta pozwala sklasyfikować miasto (jako całość) oraz poszczególne obszary jego
funkcjonowania (Społeczeństwo, Środowisko i ład przestrzenny, Gospodarka i innowacje,
Bezpieczeństwo, Infrastruktura i transport, Cyfrowe Kielce) na skali pięciu poziomów od



najniższego opartego o silosowe podejście do najwyższego, zoptymalizowanego i efektywnego
działania w ramach zintegrowanych systemów i danych.

Powstała kompleksowa diagnoza miasta Kielce pod kątem transformacji w miasto inteligentne
opracowana na podstawie:

1. Analizy dokumentów i materiałów źródłowych, w tym dokumentów strategicznych
i programów obowiązujących w mieście Kielce.

2. Analizy najważniejszych projektów, inicjatyw i programów wpisujących się w ideę
Smart City, które zostały realizowane, są w trakcie wdrożenia lub są planowane do
realizacji w mieście Kielce (zidentyfikowanych w trakcie badania ankietowego
interesariuszy wewnętrznych)

3. Analizy postulatów zgłaszanych w trakcie badania ankietowego interesariuszy
wewnętrznych.

4. Analizy postulatów i wniosków zgłaszanych podczas warsztatów strategicznych
z aktywnym udziałem przedstawicieli Urzędu Miasta, miejskich jednostek
organizacyjnych, spółek miejskich, kieleckich uczelni wyższych oraz organizacji
pozarządowych, które odbyły się w dniach 05-07.03.2018 oraz 21-23.03.2018.

5. Analizy postulatów i wniosków zgłaszanych podczas warsztatów z mieszkańcami
miasta, które odbyły się 05.04.2018 na Politechnice Świętokrzyskiej.

Udostępniona w serwisie Idea Kielce Smart City WIZJA KIELC JAKO MIASTA
INTELIGENTNEGO wskazuje na kluczowe oczekiwania we wszystkich wskazanych
obszarach określających zrównoważony rozwój podkreślając potrzebę lepszej komunikacji,
zarówno wewnętrznej między jednostkami organizacyjnymi Gminy i wydziałami Urzędu
Miasta, jak również ze społecznością lokalną oraz zapewnienia partycypacji społecznej
w podejmowaniu ważnych decyzji przez władze samorządowe.

Obecnie w przygotowaniu jest kolejny etap prac nad Ramową Strategią Kielce Smart City
2030+ zmierzający do wypracowania Ramowych Celów Strategicznych wyznaczających
kierunki długofalowe. W pracach tych brać będą udział interesariusze wewnętrzni i zewnętrzni,
organizacje pozarządowe, przedstawiciele nauki i eksperci, a także mieszkańcy zapraszani do
różnych form partycypacji, w tym przedsięwziąć pilotażowych, przybliżających mieszkańcom
korzyści z wykorzystania nowych technologii i danych gromadzonych w systemach
informatycznych - takich jak miejski Hackathon.
Przewiduje się utworzenie Rady Strategii Smart City złożonej z przedstawicieli nauki, biznesu,
radnych samorządu lokalnego, organizacji pozarządowych oraz jednostek organizacyjnych
Miasta, która będzie współpracować z Zespołem Sterującym i Zespołem Projektowym
Strategii. Działania te pokrywają się programowo z wnioskowaną w przedstawionej Interpelacji
propozycją. Aktywność przedstawicieli Rady Miasta Kielce będzie w tych działaniach nie do
przecenienia, bo stoi przed nami wiele wyzwań.

Przed przystąpieniem do tego etapu należy jednak ponownie przeanalizować wszystkie
zgromadzone dotychczas materiały, zebrać o nich opinie i propozycje ewentualnych
uzupełnień, aby mogły być uzgodnioną podstawą dalszych prac. Zachęcam więc do zapoznania
się z nimi i zgłaszania swoich uwag.



O kolejnych działaniach w zakresie opracowania Ramowej Strategii Kielce Smart City
2030+ będziemy informować na bieżąco, zapraszając do współdziałania.
Jednocześnie chciałbym poinformować, że miasto Kielce wygrało konkurs „Human Smart
Cities. Inteligentne miasta współtworzone przez mieszkańców." zorganizowany przez
Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, w którym brało udział ponad 100 polskich miast, uzyskując
w ocenie organizatora najwyższą punktację dla projektu pt. „System monitorowania
efektywności miasta inteligentnego" o wartości niemal 2 min złotych. Nagrodą w konkursie
jest dofinansowanie ww. projektu w wysokości 90 %. Projekt związany jest bezpośrednio
z uspołecznionym podejściem do budowania systemu monitorowania rozwoju miasta poprzez
dane. W ramach realizacji tego projektu w partnerstwie z kieleckimi publicznymi uczelniami
wyższymi (Uniwersytet Jana Kochanowskiego i Politechnika Świętokrzyska) przewidziano
wiele spotkań warsztatowych i szkoleń sprzyjających włączeniu w realizację idei miast
inteligentnych różnych grup wiekowych mieszkańców Kielc.
Zbudowany system będzie jednym z podstawowych narzędzi zarządczych pozwalających na
skuteczne wdrożenie Ramowej Strategii Smart City Kielce 203 0+.

Z poważaniem,

PRĘ

Do wiadomości:
l. Wydział Organizacyjny UM Kielce
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